
Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de maand
na die waarin het is bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad.

Art. 3. Onze Minister van Sociale Zaken is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 3 oktober 2006.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken,
R. DEMOTTE

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2006/23028]N. 2006 — 4272
27 SEPTEMBER 2006. — Koninklijk besluit houdende de lijst van

bijzondere beroepstitels en bijzondere beroepsbekwaamheden
voor de beoefenaars van de verpleegkunde

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het koninklijk besluit nr. 78 van 10 november 1967
betreffende de uitoefening van de gezondheidszorgberoepen, inzonder-
heid op artikel 35ter, ingevoegd bij de wet van 19 december 1990, en
gewijzigd bij de wetten van 6 april 1995, 17 maart 1997 en 10 augus-
tus 2001;

Gelet op het koninklijk besluit van 18 januari 1994 houdende de lijst
van bijzondere beroepstitels en bijzondere beroepsbekwamingen voor
de beoefenaars van de verpleegkunde, gewijzigd door het koninklijk
besluit van 2 juli 1999;

Gelet op het advies van de Technische Commissie voor Verpleeg-
kunde, gegeven op 17 maart 2005;

Gelet op de adviezen van de Nationale Raad voor Verpleegkunde,
gegeven op 27 september 2005 en op 20 december 2005;

Gelet op advies 40.731/3 van de Raad van State, gegeven op
27 juni 2006, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De lijst van de bijzondere beroepstitels voor de houders
van het diploma of de titel van gegradueerde verpleger of van bachelor
in de verpleegkunde wordt als volgt vastgesteld :

1. verpleegkundige gespecialiseerd in de pediatrie en in de neonato-
logie;

2. verpleegkundige gespecialiseerd in de geestelijke gezondheids-
zorg en psychiatrie;

3. verpleegkundige gespecialiseerd in de sociale gezondheidszorg;

4. verpleegkundige gespecialiseerd in de geriatrie;

5. verpleegkundige gespecialiseerd in de intensieve zorg en spoed-
gevallenzorg;

6. verpleegkundige gespecialiseerd in de oncologie;

7. verpleegkundige gespecialiseerd in de medische beeldvorming;

8. verpleegkundige gespecialiseerd in de stomatherapie en in de
wondverzorging;

9. verpleegkundige gespecialiseerd als operatie-assistent en als
instrumentist;

10. verpleegkundige gespecialiseerd als perfusionist;

11. verpleegkundige gespecialiseerd in de anesthesie.

Art. 2. De lijst van de bijzondere beroepsbekwaamheden voor de
houders van het diploma of de titel van gegradueerde verpleger, voor
de bachelors in de verpleegkunde, voor de houders van het diploma
van verpleegkunde en voor de houders van het brevet of de titel van
verpleger, wordt als volgt vastgesteld :

1. verpleegkundige met een bijzondere deskundigheid in de geeste-
lijke gezondheidszorg en psychiatrie;

2. verpleegkundige met een bijzondere deskundigheid in de geria-
trie;

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du mois
qui suit celui au cours duquel il aura été publié au Moniteur belge.

Art. 3. Notre Ministre des Affaires sociales est chargé de l’exécution
du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 3 octobre 2006.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales,
R. DEMOTTE

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2006/23028]F. 2006 — 4272
27 SEPTEMBRE 2006. — Arrêté royal établissant la liste des titres

professionnels particuliers et des qualifications professionnelles
particulières pour les praticiens de l’art infirmier

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l’arrêté royal n° 78 du 10 novembre 1967 relatif à l’exercice des
professions des soins de santé, notamment l’article 35ter, inséré par la
loi du 19 décembre 1990, et modifié par les lois des 6 avril 1995,
17 mars 1997 et 10 août 2001;

Vu l’arrêté royal du 18 janvier 1994 établissant la liste des titres
professionnels particuliers et des qualifications professionnelles parti-
culières pour les praticiens de l’art infirmier, modifié par l’arrêté royal
du 2 juillet 1999;

Vu l’avis de la Commission technique de l’Art infirmier, donné le
17 mars 2005;

Vu les avis du Conseil national de l’Art infirmier, donnés les
27 septembre 2005 et 20 décembre 2005;

Vu l’avis 40.731/3 du Conseil d’Etat, donné le 27 juin 2006, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 1°, des lois coordonnées sur
le Conseil d’Etat;

Sur la proposition de Notre Ministre de la Santé publique,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. La liste des titres professionnels particuliers pour les
titulaires du diplôme ou du titre d’infirmier gradué ou de bachelier en
soins infirmiers s’établit comme suit :

1. infirmier spécialisé en pédiatrie et néonatologie;

2. infirmier spécialisé en santé mentale et psychiatrie;

3. infirmier spécialisé en santé publique;

4. infirmier spécialisé en gériatrie;

5. infirmier spécialisé en soins intensifs et d’urgence;

6. infirmier spécialisé en oncologie;

7. infirmier spécialisé en imagerie médicale;

8. infirmier spécialisé en stomathérapie et soins de plaies;

9. infirmier spécialisé en assistance opératoire et instrumentation;

10. infirmier spécialisé comme perfusionniste;

11. infirmier spécialisé en anesthésie.

Art. 2. La liste des qualifications professionnelles particulières pour
les titulaires du diplôme ou du titre d’infirmier gradué, les bacheliers en
soins infirmiers, les titulaires du diplôme de « verpleegkunde » et les
titulaires du brevet ou du titre d’infirmier, s’établit comme suit :

1. infirmier ayant une expertise particulière en santé mentale et
psychiatrie;

2. infirmier ayant une expertise particulière en gériatrie;

56523BELGISCH STAATSBLAD — 24.10.2006 — MONITEUR BELGE

Administrator

Administrator
Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de maand
na die waarin het is bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad.
Art. 3. Onze Minister van Sociale Zaken is belast met de uitvoering
van dit besluit.
Gegeven te Brussel, 3 oktober 2006.
ALBERT
Van Koningswege :
De Minister van Sociale Zaken,
R. DEMOTTE
*
Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du mois
qui suit celui au cours duquel il aura été publié au Moniteur belge.
Art. 3. Notre Ministre des Affaires sociales est chargé de l’exécution
du présent arrêté.
Donné à Bruxelles, le 3 octobre 2006.
ALBERT
Par le Roi :
Le Ministre des Affaires sociales,
R. DEMOTTE

Administrator
27 SEPTEMBER 2006. — Koninklijk besluit houdende de lijst van
bijzondere beroepstitels en bijzondere beroepsbekwaamheden
voor de beoefenaars van de verpleegkunde
27 SEPTEMBRE 2006. — Arrêté royal établissant la liste des titres
professionnels particuliers et des qualifications professionnelles
particulières pour les praticiens de l’art infirmier



3. verpleegkundige met een bijzondere deskundigheid in de wond-
verzorging;

4. verpleegkundige met een bijzondere deskundigheid in de pallia-
tieve zorg;

5. verpleegkundige met een bijzondere deskundigheid in de diabe-
tologie;

6. verpleegkundige met een bijzondere deskundigheid in de evalua-
tie en behandeling van de pijn.

Art. 3. Het koninklijk besluit van 18 januari 1994 houdende de lijst
van bijzondere beroepstitels en bijzondere beroepsbekwamingen voor
de beoefenaars van de verpleegkunde, gewijzigd door het koninklijk
besluit van 2 juli 1999, wordt opgeheven.

Art. 4. Onze Minister bevoegd voor volksgezondheid is belast met
de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 27 september 2006.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,
R. DEMOTTE

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[2006/23020]N. 2006 — 4273

17 OKTOBER 2006. — Koninklijk besluit tot vaststelling van de
nadere regelen inzake de centrale inning in laboratoria voor
klinische biologie

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het koninklijk besluit nr. 143 van 30 december 1982 tot
vaststelling van de voorwaarden waaraan de laboratoria moeten
voldoen voor de tegemoetkoming van de ziekteverzekering voor
verstrekkingen van klinische biologie, inzonderheid op artikel 4bis,
laatste lid, ingevoegd bij de wet van 24 mei 2005;

Gelet op het advies van het Comité voor de verzekering geneeskun-
dige verzorging gegeven op 3 juli 2006;

Gelet op het advies nr. 41.089/1/V van de Raad van State, gegeven
op 31 augustus 2006, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste id, 1°, van
de gecoördineerde wetten op de Raad van State gewijzigd door de wet
van 2 april 2003;

Op voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezond-
heid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. § 1. Met het oog op de centrale inning van de bedragen
die patiënten of derden betalen tot vergoeding van verstrekkingen voor
klinische biologie zoals bedoeld in artikel 1, tweede lid, van het
koninklijk besluit nr. 143 van 30 december 1982 tot vaststelling van de
voorwaarden waaraan de laboratoria moeten voldoen voor de tege-
moetkoming van de verplichte verzekering voor geneeskundige ver-
zorging, die in een laboratorium voor klinische biologie worden
uitgevoerd, wordt in elk laboratorium bedoeld in artikel 3, § 1, 1°, 2°, 4°,
5° en 6° van hetzelfde koninklijk besluit nr. 143 een reglement
betreffende de organisatie van de centrale inning opgesteld.

§ 2. Zonder afbreuk te doen aan artikel 4bis, vierde lid, van
voornoemd koninklijk besluit nr. 143, bevat het in § 1 bedoelde
reglement betreffende de organisatie van de centrale inning de
praktische modaliteiten met betrekking tot het innen van de in § 1
bedoelde centraal geïnde bedragen evenals met betrekking tot de
aanwending ervan zoals bedoeld in artikel 4bis, derde lid, van
voornoemde koninklijk besluit nr. 143.

3. infirmier ayant une expertise particulière en soins de plaies;

4. infirmier ayant une expertise particulière en soins palliatifs;

5. infirmier ayant une expertise particulière en diabétologie;

6. infirmière ayant une expertise particulière en évaluation et
traitement de la douleur.

Art. 3. L’arrêté royal du 18 janvier 1994 établissant la liste des titres
professionnels particuliers et des qualifications professionnelles parti-
culières pour les praticiens de l’art infirmier, modifié par l’arrêté royal
du 2 juillet 1999, est abrogé.

Art. 4. Notre Ministre qui a la santé publique dans ses attributions
est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 27 septembre 2006.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre de la Santé publique,
R. DEMOTTE

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[2006/23020]F. 2006 — 4273

17 OCTOBRE 2006. — Arrêté royal fixant les modalités
de perception centrale dans les laboratoires de biologie clinique

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l’arrêté royal n° 143 du 30 décembre 1982 fixant les conditions
auxquelles les laboratoires doivent répondre en vue de l’intervention
de l’assurance obligatoire soins de santé pour les prestations de
bilologie clinique, notamment l’article 4bis, dernier alinéa, inséré par la
loi du 24 mai 2005;

Vu l’avis du Comité de l’assurance soins de santé, donné le
3 juillet 2006;

Vu l’avis n° 41.089/1/V du Conseil d’Etat, donné le 31 août 2006, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 1°, des lois coordonnées sur
le Conseil d’Etat, modifiées par la loi du 2 avril 2003;

Sur la proposition de Notre Ministre des Affaires sociales et de la
Santé publique,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. § 1er. En vue de la perception centrale des montants
payés par les patients ou des tiers pour les prestations de biologie
clinique visées à l’article 1er, alinéa 2, de l’arrêté royal n° 143 du
30 décembre 1982 fixant les conditions auxquelles les laboratoires
doivent répondre en vue de l’intervention de l’assurance obligatoire
soins de santé, et effectuées dans un laboratoires de biologie clinique,
chaque laboratoire visé à l’article 3, § 1er, 1°, 2°, 4°, 5° et 6°, du même
arrêté royal n° 143, rédige un règlement relatif à l’organisation de la
perception centrale.

§ 2. Sans préjudice de l’article 4bis, alinéa 4, de l’arrêté royal n° 143
précité, le règlement relatif à l’organisation de la perception centrale,
visé au § 1er, énonce les modalités pratiques de perception des
montants visés au § 1er qui font l’objet d’une perception centrale, et
d’utilisation de ces montants, telle que visée à l’article 4bis, alinéa 3, de
l’arrêté royal n° 143 précité.

56524 BELGISCH STAATSBLAD — 24.10.2006 — MONITEUR BELGE

Administrator
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN
EN LEEFMILIEU
[2006/23020] N. 2006 — 4273
17 OKTOBER 2006. — Koninklijk besluit tot vaststelling van de
nadere regelen inzake de centrale inning in laboratoria voor
klinische biologie
ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.
Gelet op het koninklijk besluit nr. 143 van 30 december 1982 tot
vaststelling van de voorwaarden waaraan de laboratoria moeten
voldoen voor de tegemoetkoming van de ziekteverzekering voor
verstrekkingen van klinische biologie, inzonderheid op artikel 4bis,
laatste lid, ingevoegd bij de wet van 24 mei 2005;
Gelet op het advies van het Comité voor de verzekering geneeskundige
verzorging gegeven op 3 juli 2006;
Gelet op het advies nr. 41.089/1/V van de Raad van State, gegeven
op 31 augustus 2006, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste id, 1°, van
de gecoördineerde wetten op de Raad van State gewijzigd door de wet
van 2 april 2003;
Op voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
Hebben Wij besloten en besluiten Wij :
Artikel 1. § 1. Met het oog op de centrale inning van de bedragen
die patiënten of derden betalen tot vergoeding van verstrekkingen voor
klinische biologie zoals bedoeld in artikel 1, tweede lid, van het
koninklijk besluit nr. 143 van 30 december 1982 tot vaststelling van de
voorwaarden waaraan de laboratoria moeten voldoen voor de tegemoetkoming
van de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging,
die in een laboratorium voor klinische biologie worden
uitgevoerd, wordt in elk laboratorium bedoeld in artikel 3, § 1, 1°, 2°, 4°,
5° en 6° van hetzelfde koninklijk besluit nr. 143 een reglement
betreffende de organisatie van de centrale inning opgesteld.
§ 2. Zonder afbreuk te doen aan artikel 4bis, vierde lid, van
voornoemd koninklijk besluit nr. 143, bevat het in § 1 bedoelde
reglement betreffende de organisatie van de centrale inning de
praktische modaliteiten met betrekking tot het innen van de in § 1
bedoelde centraal geïnde bedragen evenals met betrekking tot de
aanwending ervan zoals bedoeld in artikel 4bis, derde lid, van
voornoemde koninklijk besluit nr. 143.
SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE
ET ENVIRONNEMENT
[2006/23020] F. 2006 — 4273
17 OCTOBRE 2006. — Arrêté royal fixant les modalités
de perception centrale dans les laboratoires de biologie clinique
ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.
Vu l’arrêté royal n° 143 du 30 décembre 1982 fixant les conditions
auxquelles les laboratoires doivent répondre en vue de l’intervention
de l’assurance obligatoire soins de santé pour les prestations de
bilologie clinique, notamment l’article 4bis, dernier alinéa, inséré par la
loi du 24 mai 2005;
Vu l’avis du Comité de l’assurance soins de santé, donné le
3 juillet 2006;
Vu l’avis n° 41.089/1/V du Conseil d’Etat, donné le 31 août 2006, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 1°, des lois coordonnées sur
le Conseil d’Etat, modifiées par la loi du 2 avril 2003;
Sur la proposition de Notre Ministre des Affaires sociales et de la
Santé publique,
Nous avons arrêté et arrêtons :
Article 1er. § 1er. En vue de la perception centrale des montants
payés par les patients ou des tiers pour les prestations de biologie
clinique visées à l’article 1er, alinéa 2, de l’arrêté royal n° 143 du
30 décembre 1982 fixant les conditions auxquelles les laboratoires
doivent répondre en vue de l’intervention de l’assurance obligatoire
soins de santé, et effectuées dans un laboratoires de biologie clinique,
chaque laboratoire visé à l’article 3, § 1er, 1°, 2°, 4°, 5° et 6°, du même
arrêté royal n° 143, rédige un règlement relatif à l’organisation de la
perception centrale.
§ 2. Sans préjudice de l’article 4bis, alinéa 4, de l’arrêté royal n° 143
précité, le règlement relatif à l’organisation de la perception centrale,
visé au § 1er, énonce les modalités pratiques de perception des
montants visés au § 1er qui font l’objet d’une perception centrale, et
d’utilisation de ces montants, telle que visée à l’article 4bis, alinéa 3, de
l’arrêté royal n° 143 précité.




